
UCHWAŁA NR XLIV/324/22 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia w Gminie Dobroń młodzieżowej 
rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – Rada Gminy w Dobroniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję w sprawie utworzenia w Gminie Dobroń młodzieżowej rady 
gminy, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do udzielenia odpowiedzi 
wnoszącym petycję i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 642FD1D2-10C1-4ACD-A04D-245768002995. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/324/22 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie do uchwały nr XLIV/324/22 
Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
w Gminie Dobroń młodzieżowej rady gminy 

Zgodnie z art. 9 ust 2. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy w Dobroniu jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

 
W dniu 01 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu petycja 
mieszkańca Brodnicy dotycząca utworzenia w Gminie Dobroń młodzieżowej rady gminy. Po 
dokonaniu analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radę Gminy w Dobroniu 
stwierdza się, co następuje: 

 
Petycję należy uznać za niezasadną, ponieważ na chwile obecną nie ma żadnych przesłanek do 
uruchomienia działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy. Rozpatrywana 
petycja została przesłana przez osobę spoza naszej gminy. na ten moment żadne ze środowisk 
lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy.  

 
Rada Gminy i Wójt Gminy Dobroń, jako organ prowadzący gminne szkoły podstawowe, starają 
się szybko i na bieżąco reagować na wszelkie wnioski i potrzeby zgłaszane przez młodzież. 
wyraża się to poprzez ścisną współprace z Radami Pedagogicznymi i Radami Rodziców tych szkól. 

 
Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870)- 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Zgodnie zaś z art. 13 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia pisemnie lub środkami komunikacji 
elektronicznej. Ponadto sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 642FD1D2-10C1-4ACD-A04D-245768002995. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

